Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2022

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1740/2022, de 21 de noviembre, complementaria de la Orden ICD/1779/2021,
de 27 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a determi-
nados sectores econdémicos afectados por las consecuencias de la pandemia COVID-19
en Aragon.

Por Orden 1CD/499/2021, de 13 de mayo, se aprueban las bases reguladoras y la convo-
catoria para la concesion de subvenciones a determinados sectores econémicos afectados
por las consecuencias de la pandemia COVID-19 en Aragoén (“Boletin Oficial de Aragén”, na-
mero 106, de 17 de mayo).

Por Orden ICD/1779/2021, de 27 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
extraordinario numero 44, de 28 de diciembre, se resuelve la convocatoria de subvenciones
a determinados sectores econdmicos afectados por las consecuencias de la pandemia
COVID-19 en Aragon.

Por Orden ICD/1806/2021, de 28 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 265, de 31 de diciembre, complementaria de la Orden ICD/1779/2021, de 27 de di-
ciembre, se resuelve asi mismo la convocatoria de subvenciones a determinados sectores
econdémicos afectados por las consecuencias de la pandemia COVID-19 en Aragoén.

Contra dichas resoluciones se interpusieron varios recursos de reposicion en tiempo y
forma, resultando estimados por Orden del Consejero de Industria, Competitividad y Desa-
rrollo Empresarial, de 12 de septiembre de 2022, los interpuestos por los siguientes intere-
sados: Loalma 2007, SL; Monica Agraz Bueno; Hostal San Marcos, SL; Eslava Aragén, SL;
Carmen Pérez Arribas; Los Angeles Hosteleria, SL; José Ignacio Gutiérrez Lima; Antiguo La
Jota; Oldschool Cookink, SL; Promociones Turisticas Aragonesas, SL; Promociones Turis-
ticas Gargallo, SL; Hotel Ciudad de Alcafiiz, SA; Gestora Hotelera Gargallo, SA; Hotel Civera,
SL; Hotel Pedro | de Aragdn, SL; Restaurante los Azureles Delicias, SL; Igual Ibafez, SL;
Sobrarbe, SL; Nieves Giménez Trave; José Mariano Altemir Lascorz; El Cobertizo de Alagon,
SL; Virginia Lopez Villanua; Opal Turismo, SL; Hugo Arquimedes Rios Navarro; Pacopicapi-
capoco, SL; Manantial Infinito de Oro, SL; Hostel 4, Sc; Glorimar, SL; Wladimiro Garcia Judez;
Rodolfo Martinez Sanchez.

Por ello, con fecha 15 de septiembre de 2022 se reuni6é la Comision de Valoraciéon que
mediante Acta numero 5, formuld los criterios de cuantificacion de las ayudas segun las bases
y la convocatoria aprobadas por Orden ICD/499/2021, de 13 de mayo, teniendo en cuenta
que ya no existe financiacion por tramos de las entidades locales en las que los beneficiarios
tienen su domicilio fiscal, por lo que el Gobierno de Aragén asume el cien por cien del pago
de las ayudas.

Asi mismo considera la Comision que los recursos deben cuantificarse procurando que
cada recurrente perciba la cantidad que le hubiera correspondido percibir si se hubiera con-
cedido su ayuda en la resolucién inicial, aplicando a cada uno de los expedientes el prorrateo
que en cada municipio y provincia se realiz6 al resto de solicitantes del mismo municipio y
provincia en la resolucion inicial, como si en esta via de recurso se contase con idéntica finan-
ciacién que en las resoluciones iniciales de la convocatoria.

La Entidad Colaboradora, Sociedad de Promocion y Gestion del Turismo Aragonés, SLU,
en virtud de lo establecido en el articulo 5 de la Orden de convocatoria, como instructora ha
realizado las comprobaciones oportunas en la documentacién presentada por los solicitantes
cuyos recursos han resultado estimatorios y ha comprobado que se cumplen con todos los
requisitos establecidos en la convocatoria para ser beneficiarios de las ayudas.

Asi, se ha comprobado que son personas fisicas, personas juridicas o entidades sin per-
sonalidad juridica con domicilio fiscal en la Comunidad Auténoma de Aragon, con algun esta-
blecimiento o instalaciéon en la Comunidad Auténoma de Aragén en situaciéon de alta en el
Impuesto sobre Actividades Econdmicas (IAE) con fecha anterior al dia 15 de marzo de 2020
y que su actividad se encuentra en alguno de los cédigos de la Clasificacion Nacional de Ac-
tividades Econdmicas (CNAEQ9) contenidos en la Orden de convocatoria.

Se ha comprobado asimismo con informacion suministrada por la Agencia Estatal de la
Administracion Tributaria que su volumen de operaciones anual en 2020 se ha reducido al
menos un 20% con respecto al del ejercicio 2019, salvo si la actividad se inici6 en los tres
primeros meses de 2020 o han tributado en estimacién objetiva en 2019 o en 2020.

De igual forma, se ha comprobado que todos los propuestos como beneficiarios estan al
corriente de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de la Administracion Tributaria,
con la Seguridad Social y han abonado las deudas certificadas por la administracion tributaria

43807

csv: BOA20221201017



Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2022

de la Comunidad Auténoma de Aragdén, cumpliendo con sus obligaciones en materia de
igualdad, de medio ambiente, asi como con sus obligaciones laborales, de transparencia, de
memoria democratica y concernientes a los derechos y garantias de personas con discapa-
cidad y empleo inclusivo.

Con fecha 2 de noviembre de 2022 la entidad colaboradora, formula la propuesta de reso-
lucién, proponiendo la cuantia de la ayuda a conceder, remitiéndola al 6rgano resolutorio.

Dicha propuesta de resolucion tiene caracter de definitiva al no figurar en el procedimiento
ni ser tenidos en cuenta en la resolucion otros hechos ni otras alegaciones ni pruebas que las
aducidas por el interesado.

De conformidad con el articulo 10, la competencia para resolver las solicitudes presen-
tadas corresponde al titular del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Em-
presarial del Gobierno de Aragén o persona en quien delegue.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de
la subvencion, visto el 6rgano competente para resolver segun el articulo 9 de la citada Orden
de 21 de julio de 2020, de conformidad con lo establecido en el articulo 23 de la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolucion presentada por el érgano instructor y con-
ceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicacion presupuestaria
19050/7511/470136/91002/PEP2021/000133, las subvenciones propuestas en virtud de los
recursos estimados por Orden de 12 de septiembre de 2022, del Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial, conforme a la convocatoria para la concesion de
subvenciones a determinados sectores econdémicos afectados por las consecuencias de la
pandemia COVID-19 en Aragén aprobada por Orden 1CD/499/2021, de 13 de mayo.

Segundo.— Hacer publica la relacién de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las
cuantias que se especifican en el anexo.

Tercero.— Considerar cumplida la finalidad de la convocatoria y cumplidos los requisitos
para el pago de la ayuda sin que sea necesaria ninguna justificacién adicional.

Cuarto.— La efectividad de la subvencion se ajustara al cumplimiento de las siguientes

condiciones:

a) Facilitar a la Administracion de la Comunidad Auténoma cuanta informacién precise
para la tramitacién y concesion de estas subvenciones.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata la obtencion de cualquier
otra subvencion, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma actuacion subven-
cionada, procedente de otras Administraciones Publicas o entes publicos y privados.

c) Comunicar al 6rgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que
determinaron el otorgamiento de la subvencion o dificulte el desarrollo de la actuacion
subvencionada.

d) Dar la adecuada publicidad de la concesion de la subvencién, en cumplimiento del ar-
ticulo 12.1.r) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, en parti-
cular, en la pagina web de la empresa.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.

f) Mantener la actividad que da derecho a las ayudas hasta el 30 de junio de 2022.

g) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o

autondmica aplicables, en esta orden y en la correspondiente convocatoria o acto de
concesion.
El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, asi como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicara la pérdida del derecho de
cobro de la subvencion concedida, asi como el reintegro de las cantidades percibidas
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los
articulos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso potestativo de reposicion ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, y articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen

43808

csv: BOA20221201017



Num. 233

Boletin Oficial de Aragoén 01/12/2022

Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon, o bien recurso contencioso-administrativo
ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses desde el dia si-
guiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de acuerdo a la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 21 de noviembre de 2022.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

43809

csv: BOA20221201017



Num. 233 Boletin Oficial de Aragon 01/12/2022
ANEXO
Expdierte DOMICILIO
Tacillio NIF NOMBRE/RAZON SOCIAL APELLIDCS ESTABLECIMIENTO FiscAL | 'MPORTE
T 2022 0005|R99152530 |LOALMA 2007, SL. PANTELL PASEQ CALANDA Zuera 15.672.36
T 2022 0006]* 7181 |MONICA AGRAZ BUENO AITOR TILLA BAR Armudevar 591,04
T2022 0010822111751 |HOSTAL SAN MARCOS, S.L. HOSTAL SAN MARCOS Huesca 1.592.3
T 2022 0014|B50185693 |ESLAVA ARAGON, S.L BAR TRAPALAS Zaragoza 5,155,51
T2022 0017|1054  |CARMEN PEREZ ARRBAS HOTEL RIOARGA Zarageza 34.19405
T 2022 0022|B50635531 |LCS ANGELES HOSTELERIA, S.L HOTEL RESTAURANTE LOS ANGELE{Alagén 369294
T 2022 0030|**5767**  |JOSE IGNACIO GUTIERREZ UMA BARMANANA Zarageza 1.759.27
T2022 0031|B99254020 |ANTIGUOLA JOTA ANTIGUOLA JOTA Zaragoza 9.070,80!
T 2022 0032|R22412191 |OLDSCHOOL COOKINK, S.L TATAU Huesca 1.834,46
T 2022 0034|R440068054 |PROMOCICONES TURISTICAS ARAGONESAS S.L. HOTEL REINA CRISTINA Teruel 15.780,91
T 2022 0035|858218850 |PROMOCIONES TURISTICAS G4 HOTEL ALBARRACIN Abarracin 8.700,71
T 2022 0036|A44022747 |HOTEL CIUDAD DE ALCANIZ, SA. HOTEL CIUDAD DE ALCANIZ Aleafiiz 6.299,5|
T 2022 0037 |A58208364 |GESTORA HOTELERA GARGALLO, SA. HOTEL CASANQVA Fraga 11.487.42
T 2022 0038|B44006351 |HOTEL CIVERA, S.L ] HOTEL CIVERA Terwel 7.340,60
T 2022 0039|B22039549 |HOTEL PEDRO| DE ARAGON, S.L HOTEL PEDRO| DE ARAGON Huesca 14.619.53
T 2022 0040|R99550477 |RESTAURANTE LOS AZURELES DELIGIAS, S.L 100 MONTADITOS DELICIAS Zaragoza 2.400.00
T 2022 0045|R44210011 |IGUAL IBAREZ, S.L RESTAURANTE YAIN Teruel 8.718.17
T 2022 0048|R50150499 |SOBRARBE, SL. PUEBLO RECUPERADC-CENTRO DE| Zaragaza 5.959,89
T2022 0054|**1078"*  INIEVES GIMENEZ TRAVE HOSTAL FRIAS DE ALBARRACIN  |Friasde Alba|  2.400,00
T2022 0056|**1786™  |JOSE MARANO ALTEMRLASCORZ  |HOTEL VILLA DE ALQUEZAR Alquezar 12.676,83)
T 2022 0059|822169767 |EL COBERTIZODE ALAGON, S HOTEL RESTAURANTE EL COBERTIZ|La Sotonera{ 1284361
T2022 0063|3967 |VIRGINIA LOPEZ VILLANUA BAR 2002 Gureade G4  4.527.51
T 2022 0056|R99367021 |OPAL TURSMO, SLL. OPAL TURSMO Zaragoza 5.442.65,
T 2022 0073[***315%™ _ |HUGOARCUMEDES ROS NAVARRO HOTEL LA RUEDA Mora de Rubi{ _16.651,05,
T 2022 0075|R22397707 |PACOPICAPICAPOCO, SL. RESTAURANTE CAFETERIA CARLOS|Sarifiena 485.03
T 2022 0078|R99391625 |MANANTIAL INFINITO DE ORO, S.L. EL PROVENZAL Zaragoza 936.53|
T 2022 0083|J50557776 |HOSTEL 4, SC THE BOSS GASTROBAR Zaragoza 1.581,18]
T 2022 0087|B50341940 |GLORIMARS.L GLORIMAR S.L Zaragoza 8.726,59
T2022 0092]**31%5"  |WLADIMIRO GARCIA JUDEZ PUB KARACKE TUVOZ Zaragoza 655,77
T2022 0112]**3557*  |RODOLFO MARTINEZ SANCHEZ  |CASA RURAL EL ARENAL Zaragoza 2.400,00

43810

csv: BOA20221201017



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala de Técnicos Medios de Laboratorio y Talleres, especialidad Resto de especialidades (operador instal
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en las Escalas de la Universidad de Zaragoza especificadas en la base 1.1, mediante el sistema de concurso.

	AYUNTAMIENTO DE ARÉN 
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Arén, por la que se aprueba la oferta extraordinaria de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE MONTANUY
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Montanuy, por la que se aprueba la oferta extraordinaria de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
	RESOLUCIÓN 9/2022, de 21 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Peralta de Calasanz, por la que se resuelve modificar una plaza en la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE SOPEIRA 
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Sopeira, por la que se aprueba la oferta extraordinaria de empleo público para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1732/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1733/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio El Buen Pastor, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento de 
	ORDEN PRI/1734/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Pompiliano F. Educativa Escolapias para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por 
	ORDEN PRI/1735/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Colegio Villa Cruz, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento de Educ
	ORDEN PRI/1736/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y FEE Colegio Calasanz, para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento de Educa
	ORDEN PRI/1737/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y HHEE La Salle Montemolín para la gestión de las ayudas de comedor escolar convocadas por el Departamento de Ed
	ORDEN PRI/1738/2022, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Fundación de “Casa de Ganaderos” para la incorporación de su archivo al buscador Documentos y Archivos de A
	ORDEN PRI/1739/2022, de 23 de noviembre, por la que se concede una subvención a la Diputación Provincial de Teruel, para el proyecto “Parques de bomberos provinciales”, que se enmarca dentro del Fondo de Inversiones de Teruel del año 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1740/2022, de 21 de noviembre, complementaria de la Orden ICD/1779/2021, de 27 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a determinados sectores económicos afectados por las consecuencias de la pandemia COVID-19 en Ara
	ORDEN ICD/1741/2022, de 23 de noviembre, por la que se convocan pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Autónoma d
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, del Director General de Transportes, por la que se fijan los topes máximos en los criterios de valoración para el cálculo de las subvenciones acogidas a la Orden VMV/985/2022, de 17 de junio, por la que se convocan s

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se publica la relación de las personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1742/2022, de 18 de noviembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Lechón (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con capacidad para 6000 plazas ubicada en las parcelas 344 y 345, d
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, se formula declaración de impacto ambiental y se otor
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de marzo de 2005, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de julio de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica, unifica y refunde en un único t
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Alfajarín”, de 25 MW y sus infraestructuras de evacuación compartidas, SET Alfajarín
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la línea 2 de la convocatoria de subvenciones para la mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas de agua en municipios de menos de 20.000 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante fenómenos meteorológicos adversos de Aragón (PROCIFEMAR).
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior de Zaragoza (PEE Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior de Zuera (PEE Zuera).

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los Expedientes númer
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el proyecto de ejecución y el estudio de impacto ambiental de la siguiente línea eléctrica para el que se solicit

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Cliser Instalaciones y Mantenimientos, SC.
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Infabercusur, SL.
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Investigación y Gestión de Residuos, SA.
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Talleres Barranco Miguel, SL.




